
PREFElTURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPlRITO SANTO 
Gabinete do Prefeito 

LEI Nº 6.205, DE 24 DE AGOSTO DE 2021 

(Dlárl PU~UCAoo 
Em: J ~ai do Mun/doi.ol 

Pág.;_ -%!' ..JL_ 

DENOMINA " CAMPO EUNICE BATISTA 
EVANGELINA", O ATUAL CAMPO DO 
AJAX, JARDIM BOTÂNICO, NESTE 
MUNICÍPIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° - A Campo do AJAX, no bairro Jardim Botânico, situado na Rua Colatina, 
S/N, no bairro Rio Marinho, passa denominar-se "CAMPO EUNICE BATISTA 
EVANGELINA". 

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Cariacica-ES, 24 de agosto de 2021 . 

PROC. Nº 20 .706/2021. 

Av. Mário G urgel n" 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 - E-mail: atosoficiais(@cariacica.es.gov.br Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 310031003800330032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica-ES, sexta-feira, 27 de agosto de 2021 

LEIS 

Ll!I ~ 6.205, DE 24 DE A O DE 2021 

2 

DENOMINA "CAMPO EUNICE BATISTA EVAr'fGEL1NA", O ATUAL CAMPO DO AJAX, JARDIM BOTÂNICO, 
NESTE MUNICÍPIO. 
O PREFETTO MUNlflPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que a CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 10 - A Campo do AJAX, no bairro Jardim Botânico, situado na Rua Colatina, S/N, no bairro Rio Marinho, 
passa denominar-se "CAM PO EUNICE BATISTA EVANGEUNA". 
Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 24 de agosto de 2021. 

EUCLÊRIO DE AlEVE:DOSAMPAtO JUNIOR 
Prelelto Monlclpal 

DECRETO 

DECRETO Nº 190, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 
CONCEDE O PRÊMIO "AMIGO DA DEFESA CIVIL" DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, NO DE 2021. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as que lhe foram conferidas pelo inciso TX, d o artigo 90, da Lei Orgânica do Município de 
Cariacica, aprovada em 5 de abril de 1990, combinado com o previsto no Decreto Municipal Nº 160, de 
26 de julho de 2021; 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica concedido o Prêmio Amigo da Defesa Civil às seguintes personalidades e/ou instituições civis, 
militares e eclesiásticas que se destacaram no desenvolvimento e auxilio à Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civi l (COMPDEC) de Cariacica, contribuindo para o seu engrandecimento e 
fortalecimento. 
Parágrafo Único - Excepciona lmente, neste ano, em virtude de sua criação, a Comenda será entregue 

1 ·d d r d d ' 31 d t d 2021 em so eni a e a ser rea 1za a no 1a e aqos o e 
Relac;ão dos Agraciados com o Prêmio "Amigo da Defesa Civil" de Cariacica 

Ordem Nome Cargo/função Instituição 
1 Edna Luzia Furtado Vice-Prefeita de Cariacica Pública 
2 Marcos Pau lo Aranda Secretário Municipa l de Serviços Publica 
3 Weverton Santos Moraes Secretário Municipal de Obras Publ ica 

4 Luciana Tibério Gomes 
Secretária Municipal de Desenvolvimento da 

Pública Cidade e Meio Ambiente 
5 Eduardo Dalla Bernardina Procurador-Geral do Município Públ ica 
6 Danvelle de Souza Lirio Secretária Municipal de Assistência Social Publ ica 
7 Nilson Basilio Teixeira Secretário Municipal de Agricu ltura e Pesca Publ ica 

8 
Manoel Messias Donato Secretário Municipal de Governo Publica 
Bezerra 

9 Rogério Santos Guimarães 
Superintendente Municipal de Inteligência e Publica 
Articulação em Sequrança Pública 

10 
Zilá Maria Espíndula Assessora Execut iva de Gabinete Pública 
Alcântara 

11 Bernardo Soares Corrêa 
Secretário Executivo da Secretaria Municipal e Públ ica 
Desenvolvimento da Cidade e Turismo 

12 Ludmila Martins Buteri 
Gerente de Comunicação (Secretaria Municipal 

Publica 
de Comunicação) 

13 Jorge Luiz e Silva Presidente CREA-ES Publica 

14 
Nara Borgo Cypriano Secretária de Estado de Direitos Humanos Publica 
Machado 
Edgar Pedro Teixeira 

15 (Vereador Edgar do Vereador Pública 
Esporte) 
Cleidimar Helmer Silva 

16 (Vereador Cleidmar Vereador Publica 
Alemão) 

17 
João Balista de Oliveira Vereador Pública 
(Vereador Broinha) 

18 Vereador Renato Machado Vereador Pública 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho, 

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin. 
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage. Cariacica-ES, 29.151-900 

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: at<.?Sofic1a1s@cariacic9.es.gov.br 
Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 310031003800330032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.




